ОРГАН МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Е М
Полевского городского округа

ПРИКАЗ

от 17.02.2022 года № 47-Д

Об утверждении результатов конкурса образовательных проектов
«Калейдоскоп профессиональных находок»

В соответствии с Положением о конкурсе образовательных проектов
«Калейдоскоп профессиональных находок», утвержденным приказом
начальника ОМС Управление образованием ПГО от 15.09.2020 № 235-Д «Об
утверждении положений о конкурсах и формах профессионального общения
для педагогических работников Полевского городского округа», Положением
об ОМС Управление образованием ПГО, утвержденным решением Думы
Полевского городского округа от 26.06.2014 №161, на основании протокола
заседания экспертной комиссии

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Утвердить рейтинговый список участников конкурса образовательных

проектов «Калейдоскоп профессиональных находок» среди педагогов
общеобразовательных организаций (Приложение 1).

2. Утвердить рейтинговый список участников конкурса образовательных
проектов «Калейдоскоп профессиональных находок» среди педагогов
дошкольных образовательных организаций (Приложение 2).

3. Наградить победителей Конкурса дипломами.

4. Контроль исполнения приказа возложить на Исмагилову С.Н.,
заведующего организационно-методическим сектором ОМС Управление
образованием ПГО.

О.М.Уфимцева

Приложение №1 к приказу
ОМС Управление образованием ПГО

от     17.02.2022 г.   № 47-Д

Рейтинговый список участников конкурса образовательных проектов
«Калейдоскоп профессиональных находок»

среди педагогов общеобразовательных организаций

№
пп

Номинация ФИО педагога ОО Название
проекта

Балл Резуль-
тат

участия
1. Балеевских Е.М.,

Казанцев И.В.
СОШ №14 Разработка

механизма оценки
и учета

образовательных
достижений и
результатов

обучения
обучающихся с

легкой
умственной

отсталостью (ИН)

13 Победите
ль

2. Пестерева Е.А. СОШ №20 Практика
использования

цифрового
образовательного
пространства на

уроках
математики

11 участник

3. Нетунаева Ю.В. Школа
с.Косой

Брод

Организация
дистанционного

обучения
школьников с

использованием
собственного

многофункционал
ьного

информационного
ресурса (сайта) на

базе Google

10 участник

4. Чагина Ю.Г. ПЛ №21
«Эрудит»

Использование
онлайн-доски в

образовательном
пространстве

13 Победите
ль

5.

Цифровизация в
образовании:

вызовы времени
и решения

Русакова В.А. ЦРТ им.
Н.Е.Бобров

ой

Группа
Вконтакте, как

интернет-ресурс
для обучения в
дистанционном

формате по
дополнительной
образовательной

7 участник

программе.
6. Коротких Т.И. ЦРТ им.

Н.Е.Бобров
ой

Работа с сервисов
LearningApps.org

10 участник

7. Иванова О.В. Школа
с.косой

Брод

Эффективные
методы и приемы
обучению чтения

12 Участник

8. Золотарева Т.В. СОШ-
Лицей №4

«Интеллект
»

Особенности
формирования

учебных заданий
на развитие

естественнонаучн
ой грамотности на
уроках географии

12 Участник

9. Геннинг Т.В. СОШ №20 Методическая
разработка урока

«Семейный
бюджет»

10 участник

10.

Функциональная
грамотность и

компетенции 21
века: вызовы

времени и
решения

Черепахина Ю.В.
Фассахова Е.Н.

ООШ
п.Ст.-

Полевской

Методичекая
разработка

метапредметного
урока литературы,

географии,
истории «Край ты

мой родимый»

13,5 победите
ль

11. Взаимодействие
с семьей: новые

формы,
методики,

эффективные
практики

Щелканова Е.А. СОШ №20 Роль классного
руководителя в
формировании

коммуникативной
компетентности у
детей и родителей

10 участник

12. Методическая
служба

образовательной
организации:

вызовы времени
и решения

Назарова С.В. СОШ №8 Опыт
организации

работы ШМО
учителей

начальных
классов в форме
педагогического

проекта

9 участник

13. Воспитательная
работа в

образовательной
организации:

вызовы времени
и решения

Царегородцева
Е.В.

СОШ №16 Работа с
понятиями

нравственного
воспитания

11 участник

Приложение №2 к приказу
ОМС Управление образованием ПГО

от     17.02.2022 г.   № 47-Д

Рейтинговый список участников конкурса образовательных проектов
«Калейдоскоп профессиональных находок»

среди педагогов дошкольных образовательных организаций

№
пп

Номинация ФИО педагога ОО Название проекта Балл Резуль-
тат

участия
1. Кондратьева

Ольга Сергеевна
ДОУ № 43 Цикл авторских

видео для
дистанционной
работы учителя-
логопеда

10 участник

2.

Цифровизация в
образовании:

вызовы времени
и решения

Пирожкова Ольга
Николаевна
Пьянкова Лариса
Александровна

ДОУ № 43 Развитие
познавательных
способностей детей
дошкольного
возраста
посредством
детского
технического
творчества «От
игры к цифре»
(методические
рекомендации из
опыта работы)

15 победите
ль

3. Зыкова Елена
Геннадьевна
Сельцова Татьяна
Михайловна

ДОУ № 69 Совместный проект
учителя-логопеда и
педагога-психолога
«Развиваемся
вместе»

12 участник

4. Логинова Лариса
Владимировна

ДОУ № 34 Развитие
пространственного
мышления у детей
старшего
дошкольного
возраста
посредством
развивающей
технологии ТИКО-
моделирования

10 участник

5. Чупракова Мария
Александровна

ДОУ № 43 Малые
фольклорные
формы – как
средство развития
речи детей раннего
возраста

11 участник

6.

Воспитательная
работа в

образовательной
организации:

вызовы времени
и решения

Ботанина Лариса
Николаевна

ДОУ № 43 Су-Джок терапия в
воспитании детей

6 участник

дошкольного
возраста

7. Григорьева
Людмила
Леонидовна

ДОУ № 43 Сценарии
театрализованных
представлений по
безопасности

8 участник

8. Голунова Оксана
Олеговна
Яковлева Татьяна
Михайловна
Леготина
Кристина
Евгеньевна

ДОУ № 43 Участие
специалистов
коррекционно-
развивающего
направления в
реализации
«Программы
воспитания
детского сада»
модуля «Доброе
сердце» (пособие
из опыта работы)

12 участник

9. Силина Ольга
Владимировна

ДОУ № 70 К сдаче норм ГТО
готовы!

14 победите
ль

10. Березина Ольга
Юрьевна

ДОУ № 53

Дидактическое
пособие «Веселые
задания. Я сам».

8 участник

11. Несмеева Елена
Александровна

ДОУ № 54 Применение
STEAM-
технологии
«Yohocube» в
дошкольном
образовании

14 победите
ль

12. Светличная
Марина
Владимировна
Заровецкая Ольга
Петровна

ДОУ № 63

Инклюзивная
практика

14 победите
ль

13. Корягина Лариса
Владимировна

ОО
п.Зюзельск
ий

Использование QR-
кода в работе с
родителями

8 участник

14. Плотникова Елена
Владимировна

ДОУ № 65 Игротека как метод
закрепления
полученных знаний
по развитию речи
при
непосредственном
участии родителей

14 победите
ль

15. Сташкова Ольга
Николаевна

ДОУ № 70

Информационно-
творческий проект
«Развиваемся
вместе с театром»

12 участник

16.

Взаимодействие
с семьей: новые

формы,
методики,

эффективные
практики

Сулина Светлана
Александровна

ДОУ № 53 Применение
технологии POPUP
как инновационная
форма
взаимодействия с

11 участник

родителями
17. Заварохина

Наталья
Вадимовна

ДОУ № 49 Формирование
основ финансовой
грамотности для
дошкольников

14 победите
ль

18. Феденёва Лариса
Геннадьевна
Сметанина
Маргарита
Сергеевна

ОО
п.Зюзельск
ий

Формирование
читательской
компетентности у
дошкольников

11 участник

19. Новоселова
Наталья
Анатольевна

ОО
п.Зюзельск
ий

Формирование
основ финансовой
грамотности у
детей старшего
дошкольного
возраста

14 победите
ль

20. Якубова Юлия
Евгеньевна

ДОУ № 69 Инновационный
долгосрочный
проект «Юный
инженер – развитие
инженерно-
технического
мышления у
дошкольников»

14 победите
ль

21.

Функциональная
грамотность и

компетенции 21
века: вызовы

времени и
решения

Авторский
коллектив

ДОУ № 51 Методический
сборник
«Технологии
развития
дошкольников в
условиях
реализации ФГОС
ДО»

10 участник